

Wołów, 28.04.2023 r.

9/PCM/2023/ZP/A

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ - 1

Dotyczy: postępowania nr 10/PCM/2023/ZP/A **Sukcesywna dostawa gazów medycznych wraz z dzierżawą zbiorników i butli dla przez okres 12 miesięcy**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1

Czy Zamawiający posiada fundamenty pod zbiorniki konstrukcji płytowej czy punktowej (cokołowej) ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający posiada fundamenty pod zbiorniki konstrukcji płytowej.

Pytanie 2

Czy Zamawiający posiada na fundamentach odpowiednią ilość miejsca tak aby umieścić na nich obok zbiorników również parownice ?

ODPOWIEDŹ: Tak.

Pytanie 3

Czy Zamawiający jest w posiadaniu aktualnej mapki terenów służącej do celów projektowych?

ODPOWIEDŹ: Nie.

Pytanie 4

Czy Zamawiający posiada rampy butlowe zgodne z normą PN-EN ISO 7396-1 z której będzie można zasilać Szpital z należytą dbałością o zdrowie i życie pacjentów w tlen medyczny podczas terminu przewidzianego na montaż zbiorników i parownic ?

ODPOWIEDŹ: Nie.



Pytanie 5

Czy butle mają być zgodne z aktualną normą PN-EN 1089-3 ?

ODPOWIEDŹ: Tak.

Pytanie 6

Rozumiemy, że Zamawiający żąda dostaw gazów w butlach które mają być wyposażone w zwykłe/standardowe zawory. Prosimy o potwierdzenie.

ODPOWIEDŹ: Tak. Zamawiający potwierdza.

Pytanie 7

Prosimy o dopisanie w Formularzach Cenowych dla ciekłego tlenu medycznego w tabeli cenowej pozycji:

„Montaż zbiornika wraz z parownicą i osprzętem”. Usługa ta nie może być wliczona ani w dzierżawę zbiornika ani w cenę tlenu, ponieważ te pozycje objęte są innymi stawkami podatku VAT.

Brak odrębnej opłaty za montaż zbiornika, czyli ukrywanie usługi objętej VAT 23% w usłudze objętej VAT 8%, może pociągać za sobą negatywne skutki karno-skarbowe zarówno po stronie Wykonawcy jak i Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację formularza cenowego w zakresie Pakietu nr 1 oraz Pakietu nr 2 (tlen ciekły). Zamawiający wskazuje, że przedmiotem zamówienia jest wyłącznie dostawa gazów medycznych wraz z dzierżawą zbiorników i butli. Zamawiający nie wnika i nie narzuca Wykonawcy sposobu wykonania usług pomocniczych niezbędnych do realizacji przedmiotu zamówienia. Z całą jednak pewnością montaż zbiornika, przywołany w pytaniu, nie jest jedyną, wyłączną metodą rozpoczęcia wykonania umowy.

Pytanie 8

Czy Zamawiający żąda aby przynajmniej część butli na tlen medyczny o poj 10l była aluminiowa? Są to butle o około połowę lżejsze od butli stalowych, co nie jest bez znaczenia przy transporcie tych butli na terenie Szpitala, zwłaszcza przez kobiety, przy jednoczesnym spełnianiu przepisów BHP. Prosimy o potwierdzenie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza butle aluminiowe, ale nie wymaga.

Pytanie 9

Rozumiemy, iż zgodnie z obowiązującymi normami mówiącymi o obowiązkowym wyposażeniu karetki zawartość gazu w butlach 2l ma wynosić minimum 0,4m³. Prosimy o potwierdzenie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 10

Prosimy o wprowadzenie pozycji transport do poszczególnych pakietów w j.m „dostawa”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.

Pytanie 11

Prosimy o zmiany w stosownych miejscach dotyczących terminów płatności z „daty przyjęcia faktury” na „daty wystawienia faktury”, „daty odbioru towaru” lub „daty sprzedaży”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.

Pytanie 12

Prosimy o następujące zmiany we Wzorze Umowy:

- w paragrafie 1 ust. 10 – prosimy o wykreślenie w całości. To wymóg niemożliwy do zrealizowania przez większość firm w Polsce w tym również naszą. Większa ilość ofert bezsprzecznie leży w interesie publicznym.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.

- w paragrafie 1 ust. 14 – prosimy o wykreślenie w całości. Żadna z Firm działających w Polsce nie jest w stanie zagwarantować dostaw w czasie np. wojny w Polsce. W czasie wojny tylko wojsko może cokolwiek gwarantować.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.

- w paragrafie 2 ust. 6 – prosimy o zmianę z „24 godzin” na minimum „14 dni roboczych”. Reklamacje jakościowe muszą być rozpatrywane po analizach w niezależnych laboratoriach. Zorganizowanie takich działań jest absolutnie niemożliwe w 24 godziny.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.

- w paragrafie 2 ust. 15 prosimy o wykreślenie w całości. Gazy medyczne, produkty lecznicze i wyroby medyczne, posiadają odpowiednie pozwolenia i zezwolenia które w żaden sposób nie wymuszają dołączania do dostawy wymienionych w tym ustępie dokumentów. Wymóg jest absolutnie niezasadny dla gazów w butlach.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.

- w paragrafie 5 ust. 4 - prosimy o zmianę z „24 godzin” na minimum „14 dni roboczych”. Reklamacje jakościowe muszą być rozpatrywane po analizach w niezależnych laboratoriach. Zorganizowanie takich działań jest absolutnie niemożliwe w 24 godziny.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.

- w paragrafie 7 ust. 4 – w celu równego traktowania Stron Umowy prosimy o zmianę z „Zamawiający” na „Każda ze Stron”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.



- w paragrafie 8 ust. 6 – w celu równego traktowania Stron Umowy prosimy o zmianę z „Zamawiający” na „Każda ze Stron”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.

- w paragrafie 9 ust. 1. 2) – prosimy o zmianę z „wartości umowy” na „niezrealizowanej części wartości umowy”. Kara swym zasięgiem nie może obejmować należycie wykonanej części umowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje, iż nie przedłuża terminu składania ofert. Ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem

Agnieszka Poprawska-Cierpiat
Pełnomocnik Zarządu

POWIATOWE CENTRUM MEDYCZNE
W WOŁOWIE SP. Z O.O. W RESTRUKTURYZACJI
ul. Inwalidów Wojennych 26, 56-100 Wołów
WOJ. DOLNOŚLĄSKIE
NIP 988 02 67 118, REGON 020749596
Tel. 71/380 58 01

Sporządziła: Anna Chechelska, Tel: 71/ 38 05 807, e-mail: annachechelska@pcm-wołow.pl